
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός δεδομένων που θα διατίθενται από 

το Μητρώο Πολιτών του ν. 4483/2017 στον Κόμ-

βο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδι-

οίκησης του ν. 5056/2023.

2 Καθορισμός δεδομένων που θα διατίθενται από 

το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου (Μ.Α.Δ.Ε.Δ.) στον Κόμβο Παρακολού-

θησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 

ν. 5056/2023.

3 Καθορισμός δεδομένων που θα διατίθενται από 

το Εθνικό Μητρώο Ζώων Συντροφιάς (ΕΜΖΣ) 

στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης του ν. 5056/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14894 (1)

Καθορισμός δεδομένων που θα διατίθενται από 

το Μητρώο Πολιτών του ν. 4483/2017 στον Κόμ-

βο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτο-

διοίκησης του ν. 5056/2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 5056/2023 «Ανα-

μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομι-

κών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-

ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και δι-

οικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

β) του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

γ) του άρθρου 115 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρυθμίσεις σχετικές με την οργά-
νωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

δ) των άρθρων 1 και 3 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) της υπό στοιχεία Υ11/17.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(Β’ 4403),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1193

10085

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.20 18:52:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10086 Τεύχος B’ 1193/20.02.2024

ια) της υπ’ αρ. 105203/2023 απόφασης του Αναπληρω-

τή Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός του περιεχομέ-

νου, της συχνότητας και του χρόνου έναρξης υποβολής 

των στοιχείων των Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώ-

πων στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης deiktesOTA.gov.gr του Υπουργείου Εσω-

τερικών, καθώς και του περιεχομένου, του υπολογισμού 

και του χρόνου δημοσίευσης των δεικτών μέτρησης και 

αξιολόγησης των επιδόσεων αυτών» (Β’ 7094).

2. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/17/15.02.2024 εισήγηση 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 

Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών 

και την υπό στοιχεία ΥΨηΔ 5793/14.02.2024 εισήγηση 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνη-

σης σύμφωνα με τις οποίες με την απόφαση αυτή δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος των προϋπολογισμών 

των Ο.Τ.Α και των νομικών προσώπων τους, αποφασί-

ζουμε:

Άρθρο 1

Καθορισμός δεδομένων και χρόνου διάθεσης αυτών

1.1. Για τις ανάγκες του Κόμβου Παρακολούθησης Επι-

δόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης (εφεξής Κόμβος Επιδό-

σεων) του Υπουργείου Εσωτερικών θα λαμβάνονται από 

το πληροφοριακό σύστημα «Μητρώο Πολιτών» του άρ-

θρου 115 του ν. 4483/2017 τα κάτωθι στοιχεία ανά δήμο:

1) Πλήθος γεννήσεων που καταγράφηκαν στο Μητρώο 

Πολιτών

2) Πλήθος θανάτων που καταγράφηκαν στο Μητρώο 

Πολιτών

3) Πλήθος γάμων που καταγράφηκαν στο Μητρώο 

Πολιτών.

1.2. Τα στοιχεία θα διατίθενται στον Κόμβο Επιδόσεων, 

σε μηνιαία βάση, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήξη 

του ημερολογιακού μήνα, με αφετηρία τα στοιχεία που 

αφορούν στο έτος 2023.

1.3. Η διάθεση των στοιχείων θα πραγματοποιείται 

μέσω διεπαφής ή μέσω ανταλλαγής αρχείων.

1.4. Τα στοιχεία θα επικαιροποιούνται για τα δύο (2) προ-

ηγούμενα έτη εντός του πρώτου διμήνου εκάστου έτους.

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερικών Εσωτερικών

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

      Αριθμ. 14899 (2)

Καθορισμός δεδομένων που θα διατίθενται από 
το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού 
Δημοσίου (Μ.Α.Δ.Ε.Δ.) στον Κόμβο Παρακολού-
θησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
ν. 5056/2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 5056/2023 «Αναμόρ-

φωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

β) του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

γ) του άρθρου δεύτερου του ν. 3845/2010 «Μέτρα για 
την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του ευρώ και 
το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (Α’ 65),

δ) του άρθρου 16 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορί-
ζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, 
ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρου-
σης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224),

ε) των άρθρων 1 και 3 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) της υπό στοιχεία Υ11/17.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403),

ιβ) της υπ’ αρ. 105203/2023 απόφασης του Αναπληρω-
τή Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός του περιεχομέ-
νου, της συχνότητας και του χρόνου έναρξης υποβολής 
των στοιχείων των Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώ-
πων στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10087Τεύχος B’ 1193/20.02.2024

Αυτοδιοίκησης deiktesOTA.gov.gr του Υπουργείου Εσω-
τερικών, καθώς και του περιεχομένου, του υπολογισμού 
και του χρόνου δημοσίευσης των δεικτών μέτρησης και 
αξιολόγησης των επιδόσεων αυτών» (Β’ 7094).

2. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/18/15.02.2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών 
και την υπό στοιχεία ΥΨηΔ 5588/13.02.2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
σύμφωνα με τις οποίες με την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, ούτε σε βάρος των προϋπολογισμών των 
Ο.Τ.Α και των νομικών προσώπων τους, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορισμός δεδομένων και χρόνου διάθεσης αυτών
1.1. Για τις ανάγκες του Κόμβου Παρακολούθησης Επι-

δόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης (εφεξής Κόμβος Επιδό-
σεων) του Υπουργείου Εσωτερικών θα λαμβάνονται από 
το πληροφοριακό σύστημα «Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου (Μ.Α.Δ.Ε.Δ.)» του άρθρου δεύ-
τερου του ν. 3845/2010, με μέριμνα του Τμήματος Παρα-
κολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχείων Προσωπικού 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Διεύθυνσης Προσωπικού Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, τα κάτωθι στοιχεία ανά φορέα ΟΤΑ:

1) Αριθμός τακτικού προσωπικού κατά κατηγορία και 
κλάδο

2) Αριθμός μη τακτικού προσωπικού κατά κατηγορία 
και κλάδο

3) Αριθμός θέσεων βάσει Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας ανά τύπο και κατάσταση θέσης.

1.2. Στους φορείς ΟΤΑ περιλαμβάνονται οι δήμοι, οι 
περιφέρειες και τα λοιπά νομικά πρόσωπα της τοπικής 
αυτοδιοίκησης.

1.3. Τα στοιχεία θα μεταβιβάζονται στον Κόμβο Επι-
δόσεων σε εξαμηνιαία βάση, εντός τριάντα (30) ημερών 
από τη λήξη του ημερολογιακού εξαμήνου, με αφετηρία 
τα στοιχεία που αφορούν στο έτος 2023.

1.4. Η μεταβίβαση των στοιχείων θα πραγματοποιείται 
μέσω διεπαφής ή μέσω ανταλλαγής αρχείων.

1.5 Σε περίπτωση τροποποίησης των τηρούμενων 
στοιχείων στο Μ.Α.Δ.Ε.Δ σε χρόνο μεταγενέστερο της 
λήψης τους από τον Κόμβο Επιδόσεων, θα επαναλαμ-
βάνεται άμεσα η μεταβίβαση των στοιχείων.

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερικών Εσωτερικών

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

    Αριθμ. 14893 (3)

Καθορισμός δεδομένων που θα διατίθενται από 
το Εθνικό Μητρώο Ζώων Συντροφιάς (ΕΜΖΣ) 
στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης του ν. 5056/2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 5056/2023 «Ανα-

μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163),

β) του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

γ) του άρθρου 4 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την 
ευζωία των ζώων συντροφιάς Πρόγραμμα «AΡΓΟΣ» και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

δ) των άρθρων 1 και 3 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιβ) της υπό στοιχεία Υ11/17.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(Β’ 4403),

ιγ) της υπ’ αρ. 105203/2023 απόφασης του Αναπληρω-
τή Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός του περιεχομέ-
νου, της συχνότητας και του χρόνου έναρξης υποβολής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10088 Τεύχος B’ 1193/20.02.2024

των στοιχείων των Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώ-
πων στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης deiktesOTA.gov.gr του Υπουργείου Εσω-
τερικών, καθώς και του περιεχομένου, του υπολογισμού 
και του χρόνου δημοσίευσης των δεικτών μέτρησης και 
αξιολόγησης των επιδόσεων αυτών» (Β’ 7094).

2. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/20/15.02.2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών 
και την υπό στοιχεία ΥΨηΔ 5590/13.02.2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
σύμφωνα με τις οποίες με την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, ούτε σε βάρος των προϋπολογισμών των 
Ο.Τ.Α και των νομικών προσώπων τους, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορισμός δεδομένων και χρόνου διάθεσης αυτών
1.1. Για τις ανάγκες του Κόμβου Παρακολούθησης 

Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης (εφεξής Κόμβος Επι-
δόσεων) του Υπουργείου Εσωτερικών θα λαμβάνονται 
από το πληροφοριακό σύστημα «Εθνικό Μητρώο Ζώων 
Συντροφιάς (ΕΜΖΣ)» του άρθρου 4 του ν. 4830/2021, τα 
κάτωθι στοιχεία ανά δήμο με βάση τον ΑΦΜ του δήμου:

1. Πλήθος αδέσποτων σκύλων και γατών που είναι 

εγγεγραμμένα στο ΕΜΖΣ

2. Πλήθος στειρώσεων αδέσποτων ζώων συντροφιάς

1.2. Τα στοιχεία θα διατίθενται στον Κόμβο Επιδόσεων, 

σε μηνιαία βάση, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήξη 

του ημερολογιακού μήνα, με αφετηρία τα στοιχεία που 

αφορούν στο έτος 2023.

1.3. Η διάθεση των στοιχείων θα πραγματοποιείται 

μέσω διεπαφής.

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ψηφιακής

Εσωτερικών Διακυβέρνησης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011932002240004*


